



*L. Kąkolowski ofa
do nadleśnictwa suwałki*

Suwałki, 25.07.2012 r.

ZG-732-41/12



**Wigierski Park Narodowy
Krzywe 82
16-402 Suwałki**

Dotyczy: Projektu Planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 - Puszcza Augustowska PLB 200002

Nadleśnictwo Suwałki po zapoznaniu się z dokumentacją dotyczącą opracowania projektu Planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Puszcza Augustowska PLB 200002 przesyła poniżej następujące uwagi i wnioski:

UWAGI

1. Oddział leśny nr 209 - Leśnictwo Bryzgiel, Gmina Nowinka stanowią lite drzewostany. W oddziale tym w Załączniku nr 5 "Działania ochronne..." oraz 6.1 "Wykaz działek ewidencyjnych wg planowanych działań ochronnych" przewidziano działania ochronne dla żurawia (39) polegające na utrzymaniu ekstensywnej gospodarki łąkarskiej co jest ewidentnym błędem. Najbliższe powierzchnie z łąkami znajdują się w oddziale leśnym nr 210.

2. W załączniku nr 6.2 brak jest działania nr 39 oraz wydzielen pomimo uwzględnienia działek leśnych w załączniku nr 6.1 oraz na "Mapie przeglądowej lokalizacji zadań ochronnych..."

3. W załączniku nr 5 w kolumnie Źródło finansowania wymieniane są "Nadleśnictwa Puszczy Augustowskiej" tymczasem zgodnie z ustawą o lasach zadania na ochronę przyrody mogą być realizowane tylko ze środków budżetowych (lub zewnętrznych).

4. W załączniku nr 6 "Wskazania do zmian..." - Plan Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Suwałki ma błędnie podane lata obowiązywania. Powinno być na lata 2013-2022

WNIOSKI

1. W załączniku nr 5 zmiana lub wykreślenie zapisu w działaniach ochronnych "Utrzymywanie na obecnym poziomie w nadleśnictwach drzewostanów w wieku powyżej 120 lat", poprzez który w sposób nieuprawniony próbuje się wprowadzić ochronę drzewostanów w wieku powyżej 120 lat.

Usunięcie zapisów dotyczących działań ochronnych dla dzieciątów, które w lasach gospodarczych są niemożliwe do spełnienia np. "Ograniczenie usuwania świerków zaatakowanych przez kornika drukarza z wyłączeniem okresów gradacji".

2. W załączniku nr 6 "Wskazania do zmian..." W kolumnie "Wskazania" proponuje się zapis: **Ograniczać** zalesianie łąk, poletek łowieckich i innych nieleśnych, otwartych powierzchni (...). Proponuje się również wykreślić zdanie: "Utrzymywać w/w

powierzchnie jako trwałe użytki zielone i/lub powstrzymywać wtórną sukcesję". Propozycja ta wynika z planów rolnośrodowiskowych dotyczących gruntów ekonomicznych Nadleśnictwa, które przewidują płodozmian. Natomiast na powstrzymywanie wtórnej sukcesji niezbędne jest określenie źródeł finansowania.

Zmienić zapis: "Wyłączyć z użytkowania gospodarczego drzewostany w wieku ponad 140 lat ..." na np. " Nie stosować rębni zupełnych w drzewostanach w wieku ponad 140 lat przylegających do brzegów jezior i cieków wodnych z pozostawieniem pasa drzewostanu o szerokości 20 - 40 metrów".

Do wiadomości:

1. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Białymstoku.

Zastępca Nadleśniczego

mgr inż. Piotr Karnasiewicz